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PROTOKÓŁ NR V/24 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 16 lipca 2024 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył V sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 

16:00 dnia 16. lipca 2024 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. 

Strażacka 6B i powitał wszystkich zgromadzonych na sali obrad.  

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17. 

radnych, co wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi kworum 

pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Tomasz Cebeliński. 

3. Jolanta Barbara Ciechanowicz. 

4. Leszek Czyżewski. 

5. Stanisław Adam Doliwa. 

6. Grzegorz Gardocki. 

7. Sławomir Jan Ginel. 

8. Maria Gwiazdowska. 

9. Józef Jurski. 

10. Marek Kostrzewski. 

11. Artur Kuczyński. 

12. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

13. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

14. Waldemar Remfeld. 

15. Bolesław Ruszczyk. 

16. Adam Stachelek. 

17. Magdalena Szumska. 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Małgorzata Ziemkiewicz Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Szczuczynie 

2. Marta Romanowska Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie 

3. Anna Maria Świderska Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

4. Marzena Krukowska Starostwo Powiatowe w Grajewie 

5. Karol Spaliński  Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

6. Zdzisława Choynowska Zespół Szkół im. ks. Jana Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie 
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7. Jarosław Kozikowski Zespół Szkół nr 1 w Grajewie 

8. Jolanta Jaśkowiak  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

9. Małgorzata Cybula   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

10. Marek Chyliński  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

11. Katarzyna Wróblewska Starostwo Powiatowe w Grajewie 

12. Elżbieta Szarnecka Starostwo Powiatowe w Grajewie 

13. Sylwia Chomicz  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

14. Monika Pyśk  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

15. Joanna Andruk  Urząd Miejski w Rajgrodzie 

16. Bożenna Zakrzewska Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

17. Tomasz Olszewski Starostwo Powiatowe w Grajewie 

18. Andrzej Chmielecki  Radca prawny 

19. Marcin Wileński  Urząd Miejski w Szczuczynie 

20. Ewa Godlewska  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

 

Przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad, odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu 

Powiatu w okresie od ostatniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grajewskiego; 

b) w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grajewskiego; 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego i wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego; 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego; 

e) w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Grajewskiego;  

f) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szpitala Ogólnego im. dr 

Witolda Ginela w Grajewie; 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grajewskiego; 

h) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie; 

i) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2024; 
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j) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2024-

2027. 

6. Stanowisko Rady Powiatu Grajewskiego w sprawie budowy drogi ekspresowej S16 na 

odcinku Ełk – Knyszyn.  

7. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji.    

 
Starosta W. Remfeld zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 5. Podjęcie 

uchwał o dwa projekty uchwał: ppkt k) w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu 

Grajewskiego do Komisji Konkursowej powoływanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie oraz ppkt l) w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie udzielenia dotacji dla Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu 

Grajewskiego jednogłośnie 17 głosami „za”, czyli z zachowaniem bezwzględnej większości 

ustawowego składu Rady, która wynosi 9 głosów, przyjęła ww. wniosek starosty. 

 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z IV SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu 

Grajewskiego.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu 

Grajewskiego jednogłośnie, 17 głosami „za”, przyjęła protokół z IV sesji. 

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY 

POWIATU I PRACY ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrał starosta W. Remfeld  

i przedstawił sprawozdanie dot. wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu 

w okresie od 26.06.2024 r. do 16.07.2024 r.  

Pytań do starosty W. Remfelda nie było, więc przewodniczący G. Gardocki 

przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie odwołania 

Skarbnika Powiatu Grajewskiego. 
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Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetu, 

Polityki Społecznej i Gospodarczej J. Jurskiego o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący J. Jurski poinformował, że trzy projekty uchwał: ws. odwołania 

skarbnika Powiatu Grajewskiego, zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego 

i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego oraz zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Grajewskiego - nie uzyskały pozytywnej opinii Komisji Budżetu, Polityki Społecznej  

i Gospodarczej. Pozostałe projekty uchwał skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu 

zostały zaopiniowane pozytywne. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu staroście W. Remfeldowi. 

Starostwa W. Remfeld przedstawił uzasadnienie do podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Długotrwała nieobecność pani skarbnik negatywnie wpływa na pracę Wydziału Budżetu  

i Finansów oraz całego urzędu. Przez 25 lat pani skarbnik dużo dobrego wniosła dla rozwoju 

powiatu, współpraca dobrze się układała. Starosta podkreślił, że pani skarbnik nabyła prawa 

emerytalne i nie pozostanie bez środków utrzymania. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu L. Czyżewskiemu. 

Radny L. Czyżewski w kilku słowach opisał 26-letni dorobek zawodowy pani skarbnik 

M. Jasińskiej w Starostwie Powiatowym w Grajewie. Podkreślił, że zawsze była osobą 

apolityczną. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu mecenasowi A. Chmieleckiemu.  

Pan A. Chmielecki przedstawił kwestie proceduralne związane z odwołaniem 

skarbnika powiatu. Zaznaczył, że dopóki pani M. Jasińska nie powróci ze zwolnienia 

przysługują  

jej wszystkie świadczenia – odwołanie ze stanowiska nie pozbawia praw pracowniczych. 

Jeżeli zdecyduje się przejść na emeryturę, otrzyma odprawę emerytalną. 

Radny S.A. Doliwa zapytał na jakie stanowisko pani skarbnik powróci do starostwa? 

Pan A. Chmielecki wyjaśnił, że powróci na stanowisko skarbnika powiatu. 

Radny S.A. Doliwa – I będzie je piastowała nadal? 

Pan A. Chmielecki stwierdził, że jest to kwestia uzgodnień między pracodawcą  

i pracownikiem. Dopóki pani skarbnik nie powróci do pracy, żadnego ruchu nie można podjąć, 

zabraniają tego przepisy prawa pracy. Podkreślił, że nie jest to odwołanie w trybie 

dyscyplinarnym; żeby nastąpiło rozwiązanie stosunku pracy pani skarbnik powinna otrzymać 

odwołanie pracownicze, które można wręczyć dopiero wówczas, gdy ustanie nieobecność  

w pracy. 

Starosta W. Remfeld zadeklarował pomoc, o ile pani skarbnik o nią się zwróci.   
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Radny L. Czyżewski zabrał głos. Poinformował, że sprawuje mandat radnego już 

czwartą kadencję. Jego zdaniem odwołanie skarbnika po 26. latach pracy na rzecz powiatu 

nie powinno wyglądać w taki sposób. Pani skarbnik powinna mieć szansę na zabranie głosu  

i przedstawienie swojego stanowiska, wówczas radnym łatwiej byłoby podjąć decyzję. 

Radny A. Kuczyński zapytał, czy jeżeli uchwała w sprawie odwołania pani skarbnik 

zostanie dzisiaj przyjęta, obliguje to starostę do uruchomienia procedury rozwiązania stosunku 

pracy z panią skarbnik po jej powrocie ze zwolnienia? 

Pan A. Chmielecki wyjaśnił, że taka jest procedura: przyjęcie uchwały obliguje, jeżeli 

chodzi o funkcję skarbnika, co nie oznacza, że pani M. Jasińska na pomocy porozumienia 

stron nie może pracować na innym stanowisku. 

Starosta W. Remfeld zabrał głos i zaznaczył, że nieobecność pani skarbnik trwa już 

bardzo długo i nie wiadomo, ile jeszcze może potrwać. Podkreślił, że urząd bez skarbnika nie 

może funkcjonować. 

Radna E. Ajdyn zapytała, czy w strukturach organizacyjnych urzędu przewidziane jest 

stanowisko zastępcy skarbnika?  

Starosta W. Remfeld wyjaśnił, że nie ma takiego stanowiska. Upoważnienie do 

zastępowania pani skarbnik posiada pani M. Krukowska, pracownik Wydziału Budżetu  

i Finansów.  

Pan A. Chmielecki wyjaśnił, że w niektórych samorządach funkcjonuje stanowisko 

zastępcy skarbnika, choć nie we wszystkich. Najwięcej do powiedzenia na ten temat ma sam 

skarbnik, bo trudno komuś powoływać zastępcę. Zaznaczył, że od początku istnienia powiatu 

nie było zastępcy skarbnika, w przyszłości można będzie zastanowić się nad wprowadzeniem 

tego stanowiska. 

Więcej głosów w dyskusji nie padło. 

Ponieważ radni nie zgłosili więcej pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu 

Grajewskiego?  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, 

Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Magdalena 

Szumska 

 

PRZECIW (6) 
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Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech 

Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Artur Kuczyński, Adam Stachelek 

Uchwała Nr V/31/24 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grajewskiego 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie powołania 

Skarbnika Powiatu Grajewskiego. 

Starosta W. Remfeld przedstawił zebranym panią Joannę Andruk, kandydatkę na 

stanowisko skarbnika Powiatu Grajewskiego. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grajewskiego?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, 

Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, 

Magdalena Szumska 

 

PRZECIW (6) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech 

Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Artur Kuczyński 

 

Uchwała Nr V/32/24 w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grajewskiego 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Starosta W. Remfeld podziękował zebranym za wybór pani Joanny Andruk na 

skarbnika Powiatu Grajewskiego i złożył gratulacje nowej pani skarbnik. 

Przewodniczący G. Gardocki oddał głos pani J. Andruk. 

Pani J. Andruk podziękowała radnym za wybór na stanowisko skarbnika powiatu 
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Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia składu osobowego i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu sekretarza T. Olszewskiego. 

Sekretarz T. Olszewski poinformował, iż radny S.J. Ginel złożył rezygnację 

z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego i wniósł o odwołanie ze 

składu ww. komisji, w związku z czym został przygotowany projekt niniejszej uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego  

i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, 

Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, 

Magdalena Szumska 

 

PRZECIW (7) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech 

Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Adam Stachelek  

 

Uchwała Nr V/33/24 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego  

i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu sekretarza T. Olszewskiego. 

Sekretarz T. Olszewski poinformował, iż zachodzi tu podobna sytuacja jak wcześniej, 

radny S.J. Ginel złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Grajewskiego i wniósł o odwołanie ze składu ww. komisji, w związku z czym został 

przygotowany projekt niniejszej uchwały. Komisja będzie miała skład dwuosobowy. 
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Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, 

Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, 

Magdalena Szumska 

 

PRZECIW (7) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech 

Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Adam Stachelek  

 

Uchwała Nr V/34/24 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego stanowi Załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu starostę W. Remfelda. 

Starosta W. Remfeld poinformował, że zgodnie ze statutem powiatu Zarząd składa się  

z pięciu członków. Obecnie Zarząd liczy czterech członków, w związku z czym istnieje 

konieczność uzupełnienia składu osobowego Zarządu Powiatu. Starosta zgłosił kandydaturę 

pana S.J. Ginela na członka Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z pytaniem do radnego S.J. Ginela, czy 

wyraża zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu? 

Radny S.J. Ginel wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że głosowanie na członka Zarządu 

Powiatu jest głosowaniem tajnym, w związku z czym zachodzi konieczność powołania komisji 

skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyboru i ustalenia wyników głosowania w sprawie 

wyboru członka Zarządu Powiatu Grajewskiego. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

kandydatów do komisji skrutacyjnej.  
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Do komisji skrutacyjnej akces zgłosili radni: J.B. Ciechanowicz, M. Kostrzewski  

i A. Kuczyński.  

Przewodniczący G. Gardocki przedstawił skład komisji skrutacyjnej: radna J.B. 

Ciechanowicz, radny M. Kostrzewski i radny A. Kuczyński.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wyborem komisji skrutacyjnej w ww. 

składzie. W wyniku głosowania imiennego (każdy radny zagłosował na „tak” lub „nie”, 

wyczytywany według kolejności alfabetycznej przez przewodniczącego) Rada Powiatu 

jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną do wyboru członka Zarządu Powiatu Grajewskiego 

w składzie: radna J. B. Ciechanowicz, radny M. Kostrzewski i radny A. Kuczyński. 

 

Przewodniczący G. Gardocki ogłosił przerwę. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą do przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej A. Kuczyński przedstawił zasady głosowania – 

poinformował, iż radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” (dwie przecinające się 

linie) w kratce przy wyrazie „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce przy 

wyrazie „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Postawienie 

znaku „x” w kratce przy wyrazie „wstrzymuję się” uznaje się za głos ważny bez dokonania 

wyboru. 

Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak „x” w więcej niż jednej kratce; nie 

postawił znaku „x” w żadnej kratce; wypełnił kartę w sposób niezgodny z opisanym powyżej - 

jego głos uważa się za nieważny. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie imienne (każdy radny zagłosował 

na „tak” lub „nie”, wyczytywany według kolejności alfabetycznej przez członka komisji 

skrutacyjnej panią J.B. Ciechanowicz) w sprawie przedstawionych zasad głosowania. W 

wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego jednogłośnie przyjęła zaproponowane zasady 

głosowania obowiązujące przy wyborze członka Zarządu Powiatu Grajewskiego.  

Następnie radni, wyczytywani według kolejności alfabetycznej, podchodzili do 

wydzielonego miejsca, gdzie wypełniali kartę do głosowania opatrzoną pieczęcią Rady 

Powiatu Grajewskiego i wrzucali ją do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania przewodniczący G. Gardocki zarządził 

przerwę w celu obliczenia oddanych głosów i sporządzenia protokołu z przebiegu głosowania. 
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Wznowienie obrad po przerwie. 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą do przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej A. Kuczyńskiego o przedstawienie wyniku głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej A. Kuczyński odczytał protokół komisji 

skrutacyjnej wybranej na V sesji Rady Powiatu w dniu 16.07.2024 r. celem przeprowadzenia 

wyboru i ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 

Grajewskiego.  

Komisja w składzie: A. Kuczyński, przewodniczący komisji, J. B. Ciechanowicz, członek 

komisji, M. Kostrzewski, członek komisji, po przeprowadzonym tajnym głosowaniu i 

sprawdzeniu wszystkich kart do głosowania stwierdza: 

1. Na ogólną ilość 17 członków ustawowego składu Rady, na V sesji obecnych jest 17. 

radnych. 

2. W głosowaniu wzięło udział 17 osób, czyli 17. radnych oddało 17 kart do głosowania. 

3. Zgłoszony kandydat do sprawowania funkcji członka Zarządu Powiatu Grajewskiego radny 

Sławomir Jan Ginel otrzymał następującą ilość głosów:  

TAK: 15  

NIE: 1  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

4. Komisja stwierdziła, że radny Sławomir Jan Ginel został wybrany na stanowisko członka 

Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

Protokół podpisali: przewodniczący A. Kuczyński, członkowie: J.B. Ciechanowicz,  

M. Kostrzewski. 

Uchwała Nr V/35/24 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Grajewskiego 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny S.J. Ginel podziękował złożył podziękowania wszystkim radnym, którzy 

głosowali za jego kandydaturą na członka Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Dyrektora Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji radną M. Szumską. 
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Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji M. Szumska przedstawiła 

zebranym ustalenia poczynione przez Komisję. Poinformowała, iż Komisja rekomenduje 

uznanie skargi za bezzasadną. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały zmieniającej rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie?  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, 

Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, 

Magdalena Szumska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech 

Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

 

Uchwała Nr V/36/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu radną M. Szumską. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji M. Szumska przedstawiła 

zebranym ustalenia poczynione przez Komisję. Poinformowała, iż Komisja rekomenduje 

uznanie skargi za bezzasadną. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grajewskiego?  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, 

Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, 

Magdalena Szumska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech 

Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

 

Uchwała Nr V/37/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu radną M. Szumską. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji M. Szumska przedstawiła 

zebranym ustalenia poczynione przez Komisję. Poinformowała, iż Komisja rekomenduje 

uznanie skargi za bezzasadną. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska  

 

Uchwała Nr V/38/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Grajewskiego na rok 2024. 
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Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 

2024?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska  

 

Uchwała Nr V/39/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 

2024 stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2024-2027. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Grajewskiego na lata 2024-2027?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska  

 

Uchwała Nr V/40/24 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Grajewskiego na lata 2024-2027 stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 
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Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wskazania 

przedstawicieli Rady Powiatu Grajewskiego do Komisji Konkursowej powoływanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że akces do komisji konkursowej zgłosiło 

troje radnych: E. Ajdyn, L. Czyżewski oraz S.A. Doliwa.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu 

Grajewskiego do Komisji Konkursowej powoływanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska  

 

Uchwała Nr V/41/24 w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu 

Grajewskiego do Komisji Konkursowej powoływanej w celu przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji dla Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu starostę W. Remfelda. 

Starostwa W. Remfeld oznajmił, że obecna na sali obrad pani dyrektor Zakładu 

Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie przedstawi informację na powyższy temat. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu pani M. Ziemkiewicz, dyrektorowi Zakładu 

Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie. 

Dyrektor Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie M. Ziemkiewicz 

udzieliła szczegółowych wyjaśnień na temat zwiększenia przedmiotowej dotacji na planowane 

inwestycje. 
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Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla 

Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska  

 

Uchwała Nr V/42/24 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla 

Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Szczuczynie stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

STANOWISKO RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO W SPRAWIE BUDOWY DROGI 
EKSPRESOWEJ S16 NA ODCINKU EŁK – KNYSZYN.  

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrał starosta W. Remfeld  

i przedstawił zebranym informacje, jakie powody wpłynęły na konieczność opracowania 

stanowiska Rady Powiatu w sprawie budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Ełk – 

Knyszyn. 

Dodał, że powyższe stanowisko zawiera poprawkę zgłoszoną przez radnego  

T. Cebelińskiego na posiedzeniu Komisji Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem stanowiska Rady Powiatu Grajewskiego w sprawie budowy drogi 

ekspresowej S16 na odcinku Ełk - Knyszyn?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska  
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Stanowisko Rady Powiatu Grajewskiego w sprawie budowy drogi ekspresowej 

S16 na odcinku Ełk – Knyszyn stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

SPRAWY RÓŻNE. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 w Grajewie 

pani J. Kozikowskiemu. 

Dyrektor J. Kozikowski ustosunkował się do wypowiedzi starosty W. Remfelda, która 

padła na poprzedniej sesji Rady Powiatu, iż jako dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie miał 

inne priorytety niż realizacja inwestycji i nie składał Zarządowi wniosków w tych sprawach. 

Następnie pan dyrektor przedstawił zebranym chronologicznie wnioski inwestycyjne dot. 

Zespołu Szkół Nr w Grajewie zgłaszane Zarządowi Powiatu. Podkreślił, że szkoła nie 

otrzymała środków na postulowane inwestycje. Na zakończenie złożył podziękowania za 

cztery lata współpracy. 

Starosta W. Remfeld podziękował panu dyrektorowi J. Kozikowskiemu za współpracę  

i wysokie notowania szkoły w rankingach. 

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany przewodniczący G. Gardocki 

zamknął obrady V sesji Rady Powiatu Grajewskiego VII kadencji. 

 

Protokołowała  Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 
 

 .................................   ...........................................................................  
 

Joanna B. Ramotowska Grzegorz Gardocki 
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